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Allah tillrättavisar Profeten

Allah tillrättavisar Profeten صلى الله عليه وسلم för att ha vänt sig bort från en svag person
som ivrigt ville rena sig och istället prioriterade att inbjuda en arrogant
man av högre status till islam

’Aisha berättade: ”Han rynkade pannan och vände sig bort (Surah ’Abasa |
Kapitel 80 av Koranen)” uppenbarades om Ibn Umm Maktum, den blinde
mannen. Han (Ibn Umm Maktum, en muslim) kom till Allahs Sändebud صلى الله عليه وسلم
och sade: ’O Allahs Sändebud! Vägled mig.’ Vid den tidpunkten befann sig
en aktad man från avgudadyrkarna (Ubai bin Khalaf [426]) hos Allahs
Sändebud. Så Allahs Sändebud vände sig bort från honom (Ibn Umm
Maktum) och vände sig mot den andre mannen (och inbjöd honom till
islam) och sade: ’Tror du att det är något fel med vad jag säger?’ Han
sade: ’Nej.’ Så det var om detta som det uppenbarades.” [427]

{Så uppenbarade Allah (80:1–4):

”Han (Profeten) rynkade pannan och vände sitt ansikte, för att den blinde
mannen (Ibn Umm Maktum) kom till honom! Vad kan säga dig (O Prophet
om den blinde mannens utsikter?) Kanske, (om du hade ägnat honom
vederbörlig uppmärksamhet,) hade han uppnått renhet, eller tagit emot
rådet, och rådet hade gagnat honom.”} [428]

(Sedan sade Allah (80:5–11):

”Vad gäller den som tror sig vara utan behov, strävar du ivrigt efter att
följa honom, medan det inte är någon skuld på dig, om han inte uppnår
renhet. Vad gäller den som har kommit till dig i ivrigt brådska, medan han
fruktar (Allah), honom ägnar du ingen uppmärksamhet! Aldrig! (Du borde
aldrig handla på detta sätt,) Sannerligen är detta (Koran) ett råd… (Till
slutet av kapitlet))

[Och efter det (uppenbarelsen av Surah ’Abasa) brukade Profeten (i hög
grad) hedra honom (Ibn Umm Maktum)]. [429] [430]

Fotnoter:

[426] Det var Ubai bin Khalaf, en framstående meckaansk otrogen, enligt
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en berättelse i Musnad Abi Ya’la (3123). Imam Muqbil bin Hadi’ee Al-
Wadi’ee sade i Sahih Asbaaun-Nuzool (267) att berättarna i denna
berättelse av Musnad Abi Ya’la är Sahih-berättare.

[427] Jaami’ At-Tirmidhi 3331. Sahih enligt Shaikh Al-Albani.

[428] Detta stycke inom blomsterparenteser hämtades från Musnad Abi
Ya’la (4848), Sahih Ibn Hibban (535). I Takhreej Al-Ihya Al-Uloom Ad-Deen
(4/243) sade Hafidh Al-Iraqi att berättarna i denna berättelse är Sahih-
berättare.

[429] Detta stycke inom hakparentes hämtades från Musnad Abi Ya’la
(3123).

[430] Ibn Umm Maktum: Ibn Umm Maktums riktiga namn var ”’Amr”, men
Medinahs folk kallade honom ”Abdullah”. Hans fader var Qays bin Zaidah
(bin Al-Asim) och hans moder var ’Atika bint ’Abdullah. Han gavs namnet
”Ibn Umm Maktum” med betydelsen ”Son av Umm Maktum” i förhållande
till sin moder. Han var även son till Khadija (bint Khuwailid)s morbrors.
(Usdul Ghaba, 4:206 questionsonislam.com/article/abdullah-bin-umm-
maktum-ra). Hon kallades Umm Maktum (Den doldes moder) eftersom hon
födde ett blint barn (– Från ”Companions of The Prophet”, vol. 1, av Abdul
Wahid Hamid).

Utdrag ur boken ’The Biography of Prophet Mohammad صلى الله عليه وسلم’ vol. 1 av
Mohammad Thajammul Hussain Manna.


